INDICAÇÃO Nº
2586
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as previdências necessárias visando a liberação de recursos para o município de Barra do Chapéu.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação nos foi encaminhada pelo Prefeito Eduardo Vicente Valete Filliettaz e faz-se necessário recursos financeiros para Infraestrutura, para construção de praças públicas e pavimentação.

Isso se justifica devido a atual situação dos bairros, que tem suas ruas não pavimentadas e ainda, não possuem praças e áreas de lazer.

Visando melhorar essa situação, nos foi encaminhada a presente solicitação, tendo a certeza de ser o pleito justo, apresento-o nesta Casa de Leis.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1146158 050813 1603